
IUNAP FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

(F.I.Q} 

"Aílo del Bicemenorio de la con,olidaci6n de nue-1ra lndependencóa, y de la conmemoración de las 

h?-rokas rotal las de Jun io y Ayn-,uchd ' 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 074-2024-FIQ-UNAP 
lquitos, 27 de marzo de 2024 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONIA PERUANA. 

VISTO: 

El Oficio Nº 026-2024-ORSA-FIQ-UNAP de fecha 25 marzo de 2024, sobre la situación académica de los 
estudiantes que forman parte del consejo de facultad, al termino del 11 Semestre 2023. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decano en uso de sus atribuciones para dirigir la gestión administrativa de acuerdo a la Ley Nº 
30220, ESTAUTO de la UNAP, el ROF-UNAP y de acuerdo al documento del visto los estudiantes Edgar 
Evaristo Maco Pacaya y Rodrigo Del Águila Acuy - representantes estudiantiles al consejo de facultad, al 
término del II Semestre Académico 2023, están en la condición de egresados de la Facultad de Ingeniería 
Química. 

Que, el Decano en concordancia y aplicación al artículo 124º inciso a, precisa excluir a los representantes 
estudianti les en su condición de egresados como miembros del consejo de facultad, encontrándose 
vacantes (02) dos miembros. 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Nº 30220 y el ESTATUTO de la UNAP. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1 º. - PRECISAR en concordancia y aplicación al artículo 124º inciso a, la exclusión de los 
representantes estudianti les que se encuentran en condición de egresados como miembros del consejo 
de facultad, de acuerdo al visto y considerando del a presente Resolución Decanal; siendo los siguientes: 

l. Edgar Evaristo Maco Pacaya 
2. Rodrigo Del Águi la Acuy 

ARTICULO 2º. - Comunicar la disposición enmarcado en el ESTATUTO -UNAP a los miembros del consejo 
de facultad . 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

--·--· 
l)r, JV""l,,.-"'f•V s 

e.e.: CF, Archivo. Decano -UNAP 

Dirección: Av. Freyre N2 634, lquitos. Perú 

Teléfono: (5165) / 23-4101 

mp.fiq@.unaplquitos.edu.pe 

decanatofiq@yahoo.es 


